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Uroczystej mszy świetej w kościele 
parafi alnym w Glinojecku przewodniczył JE 
Biskup Płocki Szymon Stułkowski. Uroczyste 
nabożeństwo zgromadziło ofi cjalnych gości, 
samorządowców, pracowników samorządo-
wych i mieszkańców. Wszyscy zgromadzeni 
w świątyni, przeszli następnie w uroczystym 
przemarszu, prowadzeni przez Orkiestrę 
Dętą do miejscowej Hali Sportowej, gdzie 
odbywał się piknik, zorganizowany z okazji 
święta. Miejscowe koła gospodyń wiejskich, 
kluby seniora, jednostki organizacyjne gminy, 
lokalni przedsiębiorcy i organizacje pozarzą-
dowe przygotowały stoiska wystawiennicze 
ze smakołykami i żywnością regionalną, któ-

rą częstowali wszystkich przybyłych tego dnia 
na uroczystość. Na scenie zaprezentowały się 
przedszkolaki, sportowcy oraz mieszkańcy. 
Goście złożyli życzenia i wręczyli upominki. 
Nie zabrakło prezentacji multimedialnej, po-
kazującej historię miasta. A na koniec wystąpił 
zespół Vołosi.

Drugi dzień urodzinowego świętowania od-
bywał się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultu-
ry. Gala Jubileuszowa rozpoczęła się od powi-
tania gości i przemówienia Włodarza Łukasza 
Kapczyńskiego. Nie zabrakło ciepłych słów ze 
strony Gości przybyłych na uroczystość. Rys 
historyczny miasta zaprezentował historyk 
dr hab. Radosław Lolo, jeden ze współautorów 

monografi i pt: „Dzieje Glinojecka”. Ważnym 
momentem było wręczenie okolicznościowych 
dyplomów radnym Rady Miejskiej, pracow-
nikom samorządowym, obecnym i emeryto-
wanym oraz sołtysom. Były także życzenia 
i gratulacje Gości. Etiudę teatralną „Dzieje 
miasta” zaprezentował Teatr Amatorski z Gli-
nojecka.

Więcej o wydarzeniach – piszemy 
w specjalnym, jubileuszowym wydaniu 
Wieści Glinojecka, który czytelnicy znajdą 
w Urzę dzie Miasta i Gminy, u Sołtysów oraz 
w instytucjach gminnych.

Red.

Obchody Jubileuszu 30-lecia nadania praw miejskich miastu Glinojeck trwały dwa dni. 
Pierwszy, to msza św. w intencji mieszkańców i piknik w Hali Sportowej. 

Drugi dzień poświecono historii miasta oraz pracownikom samorządowym – obecnym i byłym.

Ob h d J bil 30 l i d i i j ki h i t Gli j k t ł d d i
Tak świętował Glinojeck swoje 30. UrodzinyTak świętował Glinojeck swoje 30. Urodziny

Urodziny miasta Glinojecka społeczność świętowała przez dwa dni 
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Wsparcie fi nansowe trafi ło do Klubu „AS” Glino-
jeck, który powstał w 1996 roku i zrzesza młodzież 
z terenu miasta i gminy. Co roku chłopięca druży-
na zgłaszana jest do rozgrywek Ligi Mazowieckiej. 
Udział w niej i duch rywalizacji dodatkowo motywu-
ją młodzież do pracy. Każdy start wymaga jednak 
środków fi nansowych niezbędnych do bieżącego 
funkcjonowania drużyny, które zabezpieczają bieżą-
ce potrzeby zawodników takie jak: sprzęt sportowy, 
stroje sportowe, przejazdy na rozgrywki, organizacji 
meczów na obiekcie sportowym, opłaty sędziowskie 
i medyczne. Klub z Glinojecka otrzymał wsparcie, 
które umożliwi start drużyny piłki nożnej chłopców 
z rocznika 2010/2011 w sezonie 2023/2024 w Mazo-
wieckiej Lidze Młodzików. Jak uzasadniały we wnio-
sku do programu władze klubu: „Niezmiernie ważne 
są wszelkie działania mające na celu propagowanie 
sportu i zdrowego stylu życia. Środki pozyskane 
z programu przyczynią się do prawidłowego i harmo-
nijnego psychofi zycznego rozwoju dzieci zrzeszo-
nych w naszym klubie" – czytamy w uzasadnieniu.

Program Dobre Działania Diamant to cykliczny 
konkurs grantowy, który od 2021 przyznaje nagrody 
w formie vouchera o wartości 3000 zł. Każdy pomysł 
może okazać się zwycięski, ważne, aby aktywizował 
mieszkańców miejscowości, dbał o tradycję czy histo-
rię regionu, a także wspierał jego rozwój. Aktualnie 
zbierane są zgłoszenia do kolejnej już edycji. 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem: 
www.dobredzialania.pl                      Red.

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Robert Przybyszewski

Druk: Drukarnia Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

Rolnicy z Gminy Glinojeck nagrodzeni!

Życzenia i gratulacje dla wyróżnionych rol-
ników wręczyli – starosta ciechanowski Jan 
Andrzej Kaluszkiewicz, przewodniczący Rady 
Powiatu Sławomir Morawski oraz wicestarosta 
ciechanowski Marek Marcinkowski. Obecni 
byli także parlamentarzyści IX kadencji – wice-
marszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski, senator 
RP Jan Maria Jackowski, posłanka na Sejm 
RP Anna Cicholska i samorządowcy – mar-
szałek województwa mazowieckiego Adam 

Struzik (w imieniu marszałka podziękowanie 
wręczył Konrad Wojnarowski radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego), którzy dzię-
kowali wyróżnionym rolnikom.  Na scenie wy-
stąpił Ludowy Zespół Artystyczny Ciechanów. 
Organizatorem wydarzenia był Powiat Ciecha-
nowski przy współfi nansowym udziale Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Red.

Źródło foto: Ofi cjalna strona powiatu ciechanowskiego Facebook

Podczas odbywającego się 1 października 2023 r., w Oranżerii Muzeum Romantyzmu w Opinogórze 
– Powiatowego Dnia Rolnika wyróżnieni zostali m.in. rolnicy z Gminy Glinojeck: Ewelina i Łukasz Stolarscy oraz Tomasz Szerszyńki. 

Nominowane do wyróżnień gospodarstwa rolne zgłaszały poszczególne samorządy gminne.

Wyróżnieni Rolnicy 
z Gminy Glinojeck

Ewelina i Łukasz Stolarscy
Tomasz Szerszyński

Kolejne „Dobre Działania” nagrodzone – grant trafi ł m.in. do GlinojeckaKolejne „Dobre Działania” nagrodzone – grant trafi ł m.in. do Glinojecka
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Zawsze czułem, że Zawsze czułem, że Glinojeck Glinojeck 
jest dla mnie ważnyjest dla mnie ważny

Barbara Tokarska-Wójciak: Początek paź-
dziernika 1993 roku, to był wyjątkowy czas dla 
społeczności gminy. Glinojeck otrzymał prawa 
miejskie. Był Pan wtedy młodym człowiekiem, 
uczniem. Jak Pan zapamiętał dzień, kiedy Pana 
rodzinna miejscowość stała się miastem? 

Łukasz Kapczyński: 
W szkole odbywały się konkursy, najbardziej 

pamiętam ten na zaprojektowanie herbu miasta. 
Wszędzie czuć było wyjątkową podniosłą atmos-
ferę, odbył się uroczysty apel z udziałem odświęt-
nie ubranych uczniów wraz z nauczycielami. Dla 
wszystkich była to nobilitacja – Glinojeck stał się 
miastem.

Co Pan uważa za największe sukcesy 
30 lat, które inwestycje napawają Pana dumą?

Największym sukcesem jest to, że Glino-
jeck przekształcił się w piękne miasto, przyjazne 
swoim mieszkańcom, w którym realizowane są 
kolejne inwestycje mające na celu podniesienie 
komfortu życia. W ciągu ostatnich kilku lat wy-
budowaliśmy wiele kilometrów dróg wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną, chodnikami 
i miejscami postojowymi. Inwestujemy w estetykę 
naszego otoczenia, dbamy o miejsca wypoczyn-
ku dla starszych i place zabaw dla najmłodszych, 
stwarzamy warunki do uprawiania sportu.

Jaką wizję rozwoju miasta i gminy miał 
Pan obejmując po raz pierwszy stanowisko 
burmistrza i, na ile tę wizję udało się zreali-
zować?

Miasto to miejsce tętniące życiem, a jego  
głównym wyznacznikiem rozwoju jest wizja uka-
zująca jak w przyszłości ma wyglądać. Dlatego 
też przedmiotem mojego zainteresowania była 
zawsze i nadal jest przyjazna przestrzeń pu-
bliczna – parki, infrastruktura sportowa, miejsca 
rekreacji. Moją rolą jako burmistrza jest dbanie 
o to niezwykłe środowisko, bo tutaj mieszkam, 
pracuję, inwestuję, tu odpoczywam. Wierzę, że 
w ludziach jest ogromny potencjał, więc staram 
się go uruchomić poprzez inwestycje w eduka-
cję. Dobre wykształcenie dzieci to trampolina 
do dalszego rozwoju, a nowoczesne, dobrze 
wyposażone pracownie dają właśnie taka możli-
wość swoim uczniom. Na uwagę zasługuje także 
fakt, że mamy coraz więcej działalności gospo-
darczych więc razem z Radą Miejską tworzymy 
warunki dla rozwoju przemysłu, by pojawiały 
się nowe miejsca pracy. Inwestujemy również 
w świetlice, które pełnią funkcje społeczne, kultu-
ralne, pozwalają na integrację. Myślę, że wspól-
nie udaje się wiele zrealizować.

Jakie plany związane z rozwojem Glinojec-
ka chciałby Pan dalej realizować?

Należy kontynuować te działania. Nadal 
trzeba całościowo rozwijać wszystkie sfery, aby 
mieszkańcom ułatwiać korzystanie z urzędu, 
szkół, przedszkoli, ośrodka pomocy społecznej, 
budować drogi, wodociągi, kanalizację, miejsca 
wypoczynku (duży potencjał rzeki Wkry), nowe 
świetlice. Jednocześnie uważam, że żadna inwe-
stycja, żaden rozwój nie jest możliwy bez miesz-
kańców, bez radnych, sołtysów, przedsiębiorców, 
organizacji zrzeszających młodzież, seniorów, 
strażaków, kół gospodyń i wielu innych. Najwięk-
szym kapitałem każdego miejsca są ludzie. Wsłu-
chując się w ten głos przez ponad 6 lat realizowa-
liśmy potrzebne działania. Rozwój w oderwaniu 
od potrzeb mieszkańców jest niemożliwy.

Które inwestycje to strzał w dziesiątkę?
Jest takich kilka, powstanie nowego targowi-

ska, przebudowa ul. Spokojnej czy Polnej, mo-
dernizacja oczyszczalni czy budowa budynku 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
celem zagospodarowania go pod Gminne Cen-
trum Integracji Zawodowej i Społecznej. Jest 
to inwestycja, która już za chwilę łączyć będzie 
w sobie wiele funkcji, z których najważniejsza to 
integracja międzypokoleniowa lokalnej społecz-
ności. Swoje miejsce znajdą tam seniorzy, orga-
nizacje pozarządowe, dzieci i młodzież.

Jak układa się współpraca Pana Burmi-
strza z Radą Miejską w Glinojecku, Radami 
Sołeckim, instytucjami, klubami sportowymi 
i mieszkańcami?

Bardzo dobrze. Szukamy wspólnych rozwią-
zań. Rozmawiamy merytorycznie, mając świado-
mość, że potrzeb jest więcej niż możliwości. Re-
alizujemy budżet i wieloletnią prognozę fi nanso-
wą, aby to, czego nie da się od razu zrealizować, 
„cały czas było na wierzchu”, a gdy pojawiają się 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
„wskoczyło do budżetu”. Od wielu lat z powodze-
niem realizujemy fundusz sołecki (w tym roku to 
ponad 600 tys. zł, w kolejnym ponad 800 tys. zł), 
w którym o realizowanych zadaniach decydują 
sołtysi wspólnie z mieszkańcami. Jesteśmy wza-
jemnie otwarci na współpracę. 

W takich społecznościach jak miasto i gmi-
na Glinojeck wszyscy się znają. Jak zachować 
obiektywizm w relacjach z mieszkańcami?

Lubię ludzi, lubię z nimi rozmawiać, czasem 
się spierać. Wiele osób znam, spotykamy się 
w różnych sytuacjach, często „załatwiam sprawy” 
w niecodziennych miejscach, jak choćby kolej-
ka w sklepie. Ma to swój urok, bo czasem ktoś 
potrzebuje „szybkiej informacji”. Jednocześnie, 
gdy sprawa wymaga konkretnych czynności, to 
proszę o udanie się do urzędu czy konkretnej in-
stytucji. Mam taką naturę, że chciałbym pomagać 
ludziom. Nie realizuję niczego sam, współpracuję 
z radnymi, sołtysami, kierownikami i pracownika-
mi. Bardzo w tym miejscu wszystkim dziękuję za 
te owocne działania. Większość spraw oparta jest 
na konkretnych przepisach prawnych. Staram się 
też, aby każdy otrzymał wiedzę, dlaczego jego 
sprawa jest rozwiązana w taki, a nie inny sposób. 

Chciałabym zapytać Pana jeszcze o pan-
demię. Jak Pana zdaniem, pandemia odcisnę-
ła się na życiu gminy?

To był trudny czas, bo podejmowanie decyzji 
w okresie kryzysu nigdy nie jest łatwe. Po pew-
nym czasie, na chłodno, wydaje się to o wiele 
prostsze. Obowiązki nakładane przez instytucje 
rządowe nie zawsze były logiczne (zakaz wcho-
dzenia do lasu?), a bardzo często wręcz nieak-
ceptowane przez mieszkańców. Dla funkcjono-
wania instytucji to też nie było łatwe, obostrzenia 
zaburzają „normalne” funkcjonowanie instytucji. 
Choroby pracowników też nie omijały, ale cieszę 
się, że był to okres przejściowy.

W społeczeństwie Glinojecka wiele emocji 
budzi pomysł zagospodarowania starej  cu-
krowni i terenu wokół niej. Czy ma Pan jakieś 
plany związane z tym miejscem, tak bliskim 
większości mieszkańców? 

Po pierwsze grunt i obiekty znajdują się 
w rękach prywatnych. Podatki są na bieżąco pła-
cone, więc nie ma możliwości przejęcia terenu za 
długi. Po drugie obiekt jest pod ochroną konser-
watorską. Tym samym nie daje to możliwości re-
alizacji „wszystkiego”. Podjęliśmy szereg działań 
i w obecnym stanie rzeczy do gminy należy pra-
wo pierwokupu gruntu. Inną sprawą jest jego 
wartość rynkowa i możliwości zakupu. Na daro-
wiznę właściciel raczej się nie zdecyduje. Moim 
marzeniem, o którym mówię od dawna, jest mu-

zeum cukrownictwa, połączone z innymi obiek-
tami kulturalno-administracyjnymi. Możliwość 
korzystania z parku, zagospodarowanie obiektu 
na cele hotelarsko-rekreacyjno-gastronomiczne. 
To miejsce daje wiele możliwości, dla działalności 
komercyjnej, wymagającej prywatnego kapitału, 
wzmocnionego środkami zewnętrznymi. Podkre-
ślam działania komercyjne, przede wszystkim 
dlatego, że obiekty znajdują się w rękach prywat-
nych, a obecne przepisy powodują, że gmina nie 
ma zbyt wielu narzędzi, aby ten „teren przestał 
straszyć”, a zaczął żyć. 

Jak wygląda Pana życie poza urzędem?
Jestem szczęśliwym mężem, ojcem, synem, 

bratem. Mam wiele pasji, lubię sport, historię, 
książki, realizuję się w przydomowym ogródku. 
Niekiedy moja rodzina trochę cierpi na moim 
„braku czasu”, jednak rozumie to zaangażowanie 
w sprawy społeczne.

Czy Glinojeck to Pana miejsce na ziemi?
Zdecydowanie. Zawsze czułem, że Glinojeck 

jest dla mnie ważny. Studiując, pracując, zawsze 
gdzieś głęboko wierzyłem, że będę pracował wła-
śnie tu, dla tej społeczności. Staram się ze swo-
ich obowiązków wywiązywać rzetelnie.

Czego chciałby Pan życzyć wszystkim 
mieszkańcom z okazji Jubileuszu?

Zdrowia i rozwoju w każdym możliwym wy-
miarze, osobistym, zawodowym, społecznym, 
rozwoju Miasta i Gminy Glinojeck. Żebyśmy 
wspólnie mogli świętować kolejne jubileusze, 
czyli długich lat życia dla wszystkich.

Jakie ma Pan plany na przyszłość?
Chciałbym, aby gmina sukcesywnie zmniejsza-

ła zadłużenie, pozyskiwała nadal środki zewnętrz-
ne, realizowała projekty kanalizacyjne, drogowe, 
edukacyjne, myślę też o ścieżkach rowerowych 
i chodnikach. Przy Punkcie Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych chciałbym postawić 
„coś w rodzaju” małego azylu dla bezdomnych 
zwierząt, żeby otrzymały pomoc do czasu prze-
wiezienia do schroniska. Staram się jak najlepiej 
wykonywać powierzoną mi przez mieszkańców 
funkcję. Nie zapominam o seniorach, którzy są 
niezwykle ważną częścią naszego społeczeństwa, 
jak również o młodym pokoleniu, dla którego inwe-
stuję w sport. Chcę, aby nadal mieszkańcy cieszyli 
się z koncertów, wydarzeń sportowych, pikników, 
warsztatów, konkursów. Muszę też wspomnieć 
o prężnie działających kołach gospodyń wiej-
skich”, ochotniczych strażach pożarnych i innych 
organizacjach pozarządowych, które swoją po-
stawą dają przykład wielu ludziom. Właściwie do-
biega już końca ta kadencja, w kolejnej chciałbym 
realizować nowe plany inwestycyjne, jak również 
kontynuować rozpoczęte. 

Dziękuję za rozmowę

Z okazji Jubileuszu 30-lecia nadania praw miejskich miastu Glinojeck, o sukcesach, 
porażkach i planach na przyszłość z Łukaszem Kapczyńskim Burmistrzem Miasta i Gminy 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak
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Pokazują własnym przykładem, 
że po upadku można się podnieść!

Szanowni Nauczyciele, Drodzy Rodzice, Kochana Młodzieży... 
Rozpoczyna się Nowy Rok Szkolny 2023/2024, a z nim nowe plany, 
nadzieje, nowe możliwości. Z tej okazji chciałbym życzyć wszystkim, 
najmłodszym i tym nieco starszym, którzy dziś pełni nadziei przekraczają 
próg szkolny, aby był to rok wyjątkowy. Rok odkryć, dobrych relacji, 
spełniania marzeń. Jestem przekonany, że czeka Was wyjątkowa przygoda. 
Ten rok szkolny będzie wyjątkowy również za sprawą realizacji projektu: 
„Rozwój kompetencji i umiejętności uczniów szkół w Gminie Glinojeck” 
w szkołach podstawowych w Glinojecku, Ościsłowie i Woli Młockiej. 
W ramach zadania zorganizowane będą zajęcia podnoszące kompetencje 
kluczowe z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych, nauk 
matematyczno-przyrodniczych, języków obcych oraz takich umiejętności, 
jak kreatywność czy rozwijanie indywidualnego podejścia do ucznia. 
Przeszkoleni zostaną również nauczyciele, a do placówek trafią nowoczesne 
pomoce dydaktyczne. Na realizację zadania pozyskaliśmy prawie 470 tys. 
ze środków UE. Wartość całego projektu wynosi 519 997,15 zł – powiedził 
podczas uroczystej inaugiracji roku szkolnego burmistrz Łukasz 
Kapczyński.

Red.

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 
w Szkole Podstawowej w Ościsłowiew Szkole Podstawowej w Ościsłowie

Nowy rok szkolny niesie za sobą nowe wyzwania i nowe sukcesy w szkołach gminy Glinojeck

Na terenie Gminy Glinojeck uprawnionych do głosowania było
5 799 mieszkańców, a karty do głosowania odebrało 3 911 miesz-
kańców (kart ważnych 3 910), co dało 67,43 proc. głosujących!

W referendum, frekwencja wyniosła 50,39%. Liczba kart waż-
nych – 2 922, liczba uprawnionych do głosowania – 5 799 osób.

Warto dodać, że w każdym powiecie (z wyłączeniem miast na 
prawach powiatu), gmina do 20 tys. mieszkańców z największą 
frekwencją w wyborach do Sejmu i Senatu, otrzyma nagrodę za 
frekwencję, która przekroczyła 60 proc. Środki będą mogły zostać 
wydane na termomodernizację, remont i wyposażenie remizy stra-
żackiej. Dodatkowo pieniądze mogą uzyskać również koła gospo-
dyń wiejskich, orkiestry dęte i kluby sportowe.

Kto zdobędzie nagrodę? Zadecyduje o tym najwyższa frekwen-
cja wyborcza.

Red.

Jak głosowali Jak głosowali 
mieszkańcy gminy Glinojeckmieszkańcy gminy Glinojeck

w wyborach w wyborach 
parlamentarnych 2023?parlamentarnych 2023?
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Pokazują własnym przykładem, 
że po upadku można się podnieść!

Chcieliśmy odpowiedzieć na pytania – jak 
budować więzi małżeńskie i rodzinne, prowa-
dzić dialog, pomagać w budowaniu własnego 
poczucia wartości, jak pomagać dzieciom w 
rozwiązywaniu trudności, radzeniu sobie ze 
stresem i odrzuceniem. W sobotę 2 września, 
konferencje poprowadzili: ks. dr Rafał Pabich – 
duszpasterz, psycholog i terapeuta, dr hab. Ma-
ria Ryś, prof. Instytutu Psychologii Uniwersyte-
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Patrycja 
Przybysławska – redaktorka czasopisma „Wy-
chowujMy”. Ponadto można było wysłuchać 
prezentacji muzycznych, w wykonaniu małżeń-
stwa Julii i Grzegorza oraz Rodziny Sternickich. 
Świadectwo małżeństwa i rodziców sześciorga 
dzieci – Magdaleny i Piotra Poryzińskich było 
dopełnieniem pierwszej części wydarzenia. 
Drugą, popołudniową część zaintonował kon-
certem Chór Kameralny z Sokołowa Podlaskie-
go, a następnie rozpoczęła się uroczysta msza 
św. pod przewodnictwem JE bp. płockiego Szy-
mona Stułkowskiego, którego powitała rodzina 
Marty i Łukasza Kapczyńskich z córeczkami – 
Gabrysią, Zuzią i Antosią. 

Obecne małżeństwa mogły odnowić przy-
rzeczenia małżeńskie i wsłuchać się w skiero-
wane do nich słowo. Mogliśmy dostrzec wzru-
szenie i wiele pięknych emocji, które towarzy-
szyły wszystkim zebranym. Na zakończenie, 
po błogosławieństwie, zostały wręczone pa-
miątkowe statuetki wykonane, m.in.: w Pra-
cowni Szkła Unikat we Wrocławiu, ufundowa-
ne przez Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku, 
Bank Spółdzielczy w Glinojecku i Cedrob. S.A. 
Każde przybyłe małżeństwo otrzymało upomi-
nek, przygotowany przez zespół Moja Rodzi-
na. Wieczór Wdzięczności poprowadził ks. bp 
Artur Ważny z diecezji tarnowskiej, a świadec-
two życia przekazali Inga i Konrad Grzybow-
scy, prowadzący fundację Ster na Miłość. 

W niedzielę podczas mszy św. dla dzie-
ci, mogliśmy usłyszeć zespół Moja Rodzina, 
słowo wygłosił ks. dr Krzysztof Stańczuk, re-
daktor naczelny Tak Rodzinie. Z kolei, popołu-
dniowy koncert pt.: „Ty tylko mnie poprowadź” 
wykonał Tomek Kamiński z zespołem. 

Dniom Małżeństwa towarzyszyły: wysta-
wa Fundacji Tak dla Rodziny – „Małżeństwo 

to Przygoda”, Stowarzyszenia Rodzin Ka-
tolickich Diecezji Płockiej „Czas na Rodzi-
nę”, stoiska informacyjne – Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ciechanowie, 
Duszpasterstwa Rodzin Diecezji Płockiej, 
Wydawnictwa Sióstr Loretanek, Wspólnoty 
Domowego Kościoła Diecezji Płockiej, Kru-
cjaty Wyzwolenia Człowieka Diecezji Płoc-
kiej, Ośrodka Rozwoju Edukacji – Czaso-
pismo WychowujMy. 

Fundacja Tak dla Rodziny pragnie podzię-
kować wszystkim osobom, wspólnotom, or-
ganizacjom i instytucjom za wszelką pomoc 
i zaangażowanie. Dziękujemy za obecność 
i patronat medialny – TVP 3 Warszawa, Gość 
Płocki, Katolickie Radio Diecezji Płockiej, 
Wieści Glinojecka, Glinojeck.Info. W sposób 
szczególny dziękujemy wszystkim biorącym 
udział w wydarzeniu. Dzięki Państwa obecno-
ści, Dni Małżeństwa i Rodziny należy uznać za 
udane.

Aldona i Artur Wiśniewscy

 Foto: Tomasz Wenda 

Dni Małżeństwa i Rodziny w GlinojeckuDni Małżeństwa i Rodziny w Glinojecku
Fundacja Tak dla Rodziny zorganizowała w dniach 2-3 września br. Dni Małżeństwa i Rodziny w ramach projektu pn.: 
„Rodzina Szkołą Miłości”, dofi nansowanego w konkursie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Po pierwsze Rodzina!”. 
Przez dwa dni, uczestnicy wydarzenia, które odbyło się w parafi i św. Stanisława BM w Glinojecku, mieli możliwość 
wzięcia udziału w konferencjach, warsztatach, koncertach. Poruszana tematyka dotyczyła wiedzy i wskazówek, jak 
funkcjonować w małżeństwie – silnym i trwałym związku, opartym o wzajemny szacunek, przyjaźń i miłość. 

Małżeństwa z Gminy Glinojeck spotkały się z biskupami – płockim Szymonem Stułkowskim i tarnowskim Arturem Ważnym
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TYM ŻYJETYM ŻYJE  SAMORZĄD  

Duże środki dla Glinojecka w ramach Rządowego Programu Duże środki dla Glinojecka w ramach Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Inwestycji Strategicznych Polski ŁadPolski Ład

Z Programu „Polski Ład”, Gmina Glinojeck pozyskałą fundusze na kolejne zadania, które 
zrealizowane zostaną w przyszłym 2024 roku. Łącznie Glinojeck otrzymał ponad 8,5 mln zł: 
6 999 600 zł – na Budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości

Glinojeck,Żeleźnia i Ościsłowo;
1 530 000 zł – na Budowę budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Zygmuntowo.

Spokojna już prawie gotowa!Spokojna już prawie gotowa!
Z dnia na dzień widać postępy w pracach podczas „Rozbudowy ulicy Spokojnej w Glinojecku”. Droga jest 
modernizowana od ul. Fabrycznej do ul. Wesołej i całkowicie zmienia swój wygląd oraz funkcjonalność.

Całkowita wartość zadania: 6 190 159,91 zł 
Wartość dofi nansowania:     3 990 000,00 zł

Wsparcie dla Gminy pochodzi od Sejmiku Województwa Mazowieckiego, z programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.
Zadanie realizuje wyłoniona w przetargu fi rma ROMIL Sp. z o.o. Red.

To już ostatnie prace w ulicy Spokojnej w Glinojecku
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TYM ŻYJE  SAMORZĄDSAMORZĄD

Gmina Glinojeck realizuje zadanie pn. „Zakup wy-
posażenia i urządzeń ratownictwa dla jednostki 
OSP w Malużynie”. 

Zadanie współfi nansowano ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości.

W ramach przedsięwzięcia zostanie zakupione wy-
posażenie i sprzęt ratownictwa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Malużynie, tj.:

najaśnica akumulatorowa – 1 szt.,
zestaw ratownictwa medycznego PSP R1 z deską – 1 szt.,
kamera termowizyjna – 1 szt.,
ubranie specjalne – 2 kpl.,
lizaki do kierowania ruchem – 2 szt.,
rękawice strażackie techniczne – 4 pary,
węże tłoczne W52 – 4 szt.  
kurtyna wodna – 1 szt.,
nalewak do zbiornika wodnego – 1 szt.,
klucz do hydrantu – 1 szt.,
redukcja węża – 2 szt.

Zakup wyposażenia dla Jednostki OSP w MalużynieZakup wyposażenia dla Jednostki OSP w Malużynie

Jednostka OSP w Malużynie otrzymała dofi nansowanie na zakup 
sprzętu.  Symboliczny czek, 15 września br. odebrali: prezes dh Artur 
Woźnicki i skarbnik dh Michał Budyta, a ze strony Gminy Glinojeck bur-

Zadanie realizowane będzie w 2023 r. Środki pochodzą z Programu „Mazowsze dla Straży”. 

Kolejny sprzęt trafi  do jednostki OSP z terenu Gminy Glinojeck

Współfi nansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

Kolejna dotacja dla OSP w MalużynieKolejna dotacja dla OSP w Malużynie

Całkowita wartość zadania: 30 000,00 zł 
Wartość dofi nansowania:    29 700,00 zł 

Termin realizacji zadania: 08.09.2023 r. – 31.12.2023 r. 

mistrz Łukasz Kapczyński oraz skarbnik Katarzyna Łukaszewska. Uro-
czyste wręczenie czeków odbyło się w Ciechanowie w Zespole Szkół 
Medycznych Policealnych, podczas przekazania grantów na zakup 
sprzętu oraz umundurowania dla strażaków z terenu województwa ma-
zowieckiego. 

Kwota dofi nansowania dla OSP Malużyn wynosi 20 000 zł, co sta-
nowi 50% całkowitych kosztów zakupu wyposażenia. Drugie tyle pokry-
je samorząd z budżetu gminy Glinojeck.

W ramach przyznanej dotacji zostaną zakupione: 
aparaty powietrzne – 2 szt.
sygnalizatory bezruchu – 4 szt.
rozdzielacz do węży – 1szt.
prądownica wodno-pianowa – 1 szt.
defi brylator AED – 1 szt.
podpory stabilizujące – 1 komplet
ubrania specjalne – 2 szt.

Rozpoczął się drugi etap wymiany oświetlenia ulicznego na takie w technologii LED. Tym 
razem prace realizowane są na terenie sołectw. Dzięki porozumieniu i podpisaniu stosownych 
umów z operatorem Energa jeszcze w tym zostanie wymienionych ponad 700 lamp. 

Prace już się rozpoczęły i w pierwszej kolejności z nowej technologii będą się cieszyli 
mieszkańcy miejscowości Dukt, Krusz i Kamionka. 

- Kryzys energetyczny oraz rosnące ceny energii nie odpuszczają i nadal musimy szukać 
odpowiednich rozwiązań na sytuacje rynkowe. Wymiana lamp pozwoli zredukować emisję CO2 
oraz obniżyć rachunki – podkreśla burmistrz Łukasz Kapczyński. 

Przypomnijmy, iż w 2022 roku  wymiana lamp przeprowadzona została na terenie miasta 
Glinojeck.

Red.

Będzie nowe oświetlenie ulicBędzie nowe oświetlenie ulic
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Ziemia Glinojecka w legendachZiemia Glinojecka w legendach
W ramach Projektu pn: „Moje miasto – przeszłość, teraźniejszość dla przyszło-
ści”, łączącą w sobie obchody 30-lecia Miasta Glinojeck, Dnia Sportu i Dnia 
Dziecka uczniowie szkoły Podstawowej w Glinojecku napisali legendy o swojej 
miejscowości. W Wieściach Glinojecka prezentujemy kolejną z opowieści, pt: 
„Legenda”, przygotowaną przez uczennicę Amelię Gryszpanowicz, ktora roz-
grywa się w Dworku w Glinojecku, Cukrowni „Izabelin”. Prezentujemy też jedną 
z makiet wykonaną przez Lidię Kwasiborską z kl. 3c, pokazującą miasto oczami 
dziecka.

Uczniowie z Ościsłowa wyruszyli do Rostkowa
Grupa uczniów z klas 4-8 Szkoły Podstawowej w Ościsłowie uczestniczyła w sobotę 16 września br. 
w 41. Pielgrzymce Dzieci i Młodzieży do Rostkowa. Hasło tegorocznego spotkania brzmiało: „Zbudujmy dom 
na skale”. Wyruszyliśmy rankiem do Przasnysza i wzięliśmy udział we mszy świętej pod przewodnictwem 
biskupa płockiego  Szymona Stułkowskiego. W Pielgrzymce uczestniczyli także uczniowie ze szkół w Glinojecku 
i Woli Młockiej.

Uczniowie spędzili w Rostkowie miły czas  i wrócili w dobrych nastrojach

Pod czujnym okiem opiekunek, uczniowie 
wędrowali pieszo do Rostkowa – miejsca urodzin 
Stanisława Kostki. Na miejscu czekały na wszyst-
kich niespodzianki: gra terenowa, dmuchańce, 
tańce, spotkanie ze strażakami i żołnierzami, 
piękny śpiew Scholi Perełki i wiele, wiele innych. 
Swoje intencje młodzież powierzyła „Stasiowi” 
w czasie wspólnej modlitwy w świątyni. 

Pogoda dopisywała. Wszyscy byli bardzo 
dzielni i choć zmęczeni, to bardzo zadowoleni 
wrócili do domów. Do zobaczenia za rok!

Autor: Bożena Załuska

Amelia GryszpanowiczAmelia Gryszpanowicz „Legenda” „Legenda” 
W drugiej połowie XIX w., nieopodal jednej z 
ulic w Glinojecku, w pełnym drzew i kwiatów 
parku wybudowano dworek. Budynek ten zo-
stał zamieszkany przez zamożną i hojną ro-
dzinę, która była właścicielem położonej po 
sąsiedzku Cukrowni „Izabelin”. Właściciele 
chętnie dzielili się swym dobytkiem, jak i par-
kiem, gdzie mogli spotykać się pracownicy 
wraz ze swoimi rodzinami, a dzieci wspólnie 
się bawić. Lata mijały, a posiadacz Dworku był 
coraz bardziej ceniony w okolicy. Lecz pewne-
go letniego wieczora, gdy jeszcze park gościł 
mieszkańców Glinojecka, z Dworku dobiega-
ły krzyki, po czym szybkim krokiem budynek 
jak i podwórze opuścił mężczyzna ubrany w 
garnitur. Jako następny wyszedł właściciel i 
nakazał opuszczenie posesji oraz nie prze-
kraczanie jej nigdy więcej. Zarządca stał się 
nerwowy i z biegiem lat coraz rzadziej poka-
zywał się w miejscu pracy. Któregoś wieczora 
mieszkańcy zauważyli opuszczającą Dworek 
rodzinę. Pani domu, a także trójka dzieci szła 
w pośpiechu do powozu. Wszyscy oprócz go-
spodarza. Podczas kolejnej nocnej zmiany w 
pracy pojawił się właściciel i  po raz pierwszy 
od kilku tygodni zaczął się awanturować. Tej 
nocy widziano go po raz ostatni. Następnego 
dnia, nowa rodzina na czele z mężczyzną, któ-
ry zapoczątkował napięcia w Cukrowni oraz 
w parku wprowadziła się do Dworku. Jak się 
okazało, był to nowy pracodawca, który już 
przy pierwszej swojej wizycie chciał przejąć 
władzę w fabryce. Nowy właściciel był jednak 
całkowitym przeciwieństwem swojego po-
przednika. Był on okrutny. W dniu rocznicy za-

łożenia Cukrowni „Izabelin”, która przypadała 
miesiąc po pojawieniu się nowego właściciela, 
działo się wiele niewytłumaczalnych rzeczy. 
Od słyszalnych krzyków, które przypominały 
głos pierwszego pana Dworku, po niedzia-
łające maszyny. Ostatecznie jednak w nocy 
wydarzyło się najgorsze. Wybuchł pożar. Nikt 
w nim, na szczęście nie ucierpiał, lecz ucieka-
jący pracownicy, jak i sam właściciel słyszeli 
słowa: „Opuść to miejsce i daj godne życie 
mym ludziom”. Cukrownia, jak i część Dworku 
stanęły w płomieniach. Pozostały po nich tyl-
ko ruiny. …Po tych przedziwnych zjawiskach, 
nowy właściciel uciekł jeszcze w trakcie poża-
ru daleko stąd i słuch po nim zaginął. Wielu 
próbowało odnowić fabrykę, lecz każdy, kto się 
podejmował tego zadania uciekał, mówiąc, że 
miejsce to jest nawiedzone. Ostatecznie pod-
jęto decyzję o wybudowaniu nowej Cukrowni o 

tej samej nazwie, lecz w innym miejscu, a wła-
scicielem został młodszy brat pierwszego po-
siadacza Dworku i fabryki, który przeprowadził 
się do Glinojecka ze swoją bliższą, jak i dalszą 
rodziną. Nowy pracodawca był odzwierciedle-
niem pierwotnego gospodarza, a może nawet 
i lepszym. Każdy pracownik chwalił  nowego 
pracodawcę i z zadowoleniem chodził do pra-
cy. Stary Dworek i ruiny pozostały nietknięte 
po dziś dzień. Jednak wielu mieszkańców 
chętnie zagłębia się w ich historię i odwiedza 
to miejsce.

Makieta „Miasto przyszłości”, przygotowana przez 
Lidię Kwasiborską z kl. 3c
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GLENA – jest 
bardzo łagod-
ną i wesołą 
sunią. Lubi to-
warzystwo lu-
dzi, delikatnie 
i nieśmiało pro-
si o pieszczoty 
i głaskanie. Od-

najdzie się w domu z dziećmi. 
Bez problemu dogaduje się 
z innymi pieskami. W schro-
nisku od 27 stycznia 2022 roku.

GRETA – to mała 
sunia, która ma 
piękną i mięciutką 
sierść. Jest delikat-
na i łagodna, tro-
chę bojaźliwa, boi 
się gwałtownych 
ruchów, potrzebuje 
spokojnego domu. 
W stosunku do innych piesków jest 
uległa, a na spacerach grzeczna. 
Sunia kastrowana, w schronisku od 
27 lipca 2023 roku.

Po raz kolejny glinojeckie i ościsłowskie biblioteki współpracowa-
ły wspólnie nad organizacją tej ważnej akcji. Wydarzenie odbyło się 
w wyjątkowym klimacie polskiej XIX-wiecznej wsi. Dekoracja przygo-
towana z wielu eksponatów: sierpa, kosy, tary do prania, niecki, ko-
szyków wiklinowych pełnych jesiennych plonów, naczyń glinianych, 
kwiatów oraz rękodzieła stworzyła wyjątkowy nastrój. Uczestnicy 
wydarzenia mogli poczuć się jak w ekranizacji fi lmowej oraz nakar-
mić zmysły pięknym koncertem w wykonaniu Kuby Michalskiego 
pt. „Z Mickiewiczem nad Niemnem”. Artysta przy akompaniamencie 

gitary zaprezentował najpiękniejsze Mickiewiczowskie wiersze oraz 
Inwokację z „Pana Tadeusza” – jeden z najważniejszych tekstów pol-
skiej kultury.  

Podczas dwóch bloków czytelniczych wybrzmiały fragmenty lektury 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej zaprezentowane przez 12 lektorów 
tj. młodzież, samorządowców, pracowników oświaty i kultury. 

Na koniec wydarzenia każdy z uczestników mógł otrzymać pamiąt-
kową pieczęć tegorocznej edycji Narodowego Czytania.

Tekst i foto: Miejsko-Gminna Biblioteka w Glinojecku 

Narodowe Czytanie 2023 Narodowe Czytanie 2023 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej

Akcja czytelnicza, organizowana w ponad  6 tys. miejsc w Polsce oraz 40 krajach świata, 15 września 2023 r.
wybrzmiała także w gminie Glinojeck. Strofy powieści rozbrzmiewały w tym roku w Szkole Podstawowej 
im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie. Organizatorem wydarzenia była Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Glinojecku wraz ze Szkołą Podstawową w Ościsłowie.  Partnerami akcji byli: Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku 
oraz Szkoła Podstawowa w Glinojecku i Woli Młockiej. 

Zaadoptuj psa z gminy Glinojeck!Zaadoptuj psa z gminy Glinojeck!

Do groźnego zdarzenia doszło 9 października br. w Zygmuntowie, na 
drodze serwisowej S7.

Była to kolizja samochodu osobowego z pojazdem ciężarowym. 
W zabezpieczeniu miejsca zdarzenia brali udział strażacy z JRG Cie-
chanów, OSP Glinojeck i OSP Szyjki. Do wypadku wezwany został 
Zespół Ratownictwa Medycznego i Policja. 

Red.

Z kronik straży pożarnejZ kronik straży pożarnejPrezentujemy kolejne pieski, które pocho-
dzą z gminy Glinojeck, a obecnie przebywają 
w Schronisku dla zwierzat w Pawłowie k/Cie-
chanowa.

Godziny odwiedzin:
Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 14.00
Sobota i niedziela w godz. 11.00 – 16.00.
Telefon kontaktowy do schroniska: 23 611 13 59
Facebook: Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie lub
kontakt e-mail: schronisko@pukciechanow.pl                                              Red.

Źródło: OSP KSRG Glinojeck 
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Medal dla honorowych Medal dla honorowych 
krwiodawców krwiodawców 
z Glinojeckaz Glinojecka

Członkowie Klubu Honorowego Dawcy Krwi, działającego przy OSP 
w Glinojecku zdobyli drugie miejsce w Zawodach Strzeleckich Polskie-
go Czerwonego Krzyża organizowanych w Ciechanowie 20 września 
br. (kategoria Honorowych Dawców Krwi). W rywalizacji uczestni-
czyli druhowie: Dariusz Lewandowski, Grzegorz Goszczyński, Łukasz 
Koziarski i Kamil Kocot. Ostatni z wymienionych zajął 3 miejsce w kla-
syfi kacji indywidualnej. 

Były to 27. Zawody Strzeleckie oddziału ciechanowskiego Czerwo-
nego Krzyża. W zawodach udział wzięło 58 drużyn, w 3 kategoriach.
Gratulujemy zawodnikom z gminy Glinojeck!

Red.

Było 1. miejsce, Było 1. miejsce, 
było 3, było 3, 

ale 2. Druhowie ale 2. Druhowie 
dotąd nie zajęlidotąd nie zajęli

Puchary, dyplomy i nagrody dla najlepszych strażaków Puchary, dyplomy i nagrody dla najlepszych strażaków 
w Miejsko-Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczychw Miejsko-Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych
Jednostka męska oraz jednostka żeńska z OSP Szyjki okazały się najlepsze i zwyciężyły w zawodach rozegra-
nych 9 września br. na stadionie miejskim w Glinojecku. Jednostka OSP z Malużyna zajęła natomiast II miejsce 
w tej rywalizacji. Wszystkie drużyny, z gmin – Glinojeck, Ciechanów i Ojrzeń stworzyły pasjonujące widowisko 
i w duchu sportowej rywalizacji udowodniły swoją wysoką gotowość bojową. 

Dodajmy, iż w całych zawodach wzięło 
udział aż 16 drużyn z trzech gmin. Zwycięzcą 
nieformalnej męskiej klasyfi kacji, w której uję-
te zostały wszystkie drużyny przystępujące do 
zawodów okazała się OSP Szyjki.

Nad prawidłowym przebiegiem współza-
wodnictwa czuwała komisja sędziowska pod 
przewodnictwem kpt. Piotra Jurzyka, powo-
łana przez Komendanta Powiatowego PSP 
w Ciechanowie. W zmaganiach wzięły udział 
drużyny młodzieżowe, kobiece oraz męskie. 
Pierwszą rozegraną konkurencją była sztafe-
ta pożarnicza 7x50 m. z przeszkodami: płotek 
lekkoatletyczny, skok przez rów, bieg mię-
dzy tyczkami, równoważnia i ściana. Druga 
konkurencja to ćwiczenie bojowe polegające 

na zbudowaniu linii ssawnej z dwóch odcin-
ków W-110, następnie budowa linii głównej 
z dwóch odcinków W-75 oraz budowa dwóch 
linii gaśniczych z dwóch odcinków W-52. Za-
daniem pierwszej roty jest obrócenie tarczy za 
pomocą prądu wody, drugiej rota w ten sam 
sposób ma strącić 4 pachołki.

Celem organizacji zawodów sportowo-po-
żarniczych OSP jest m.in. mobilizowanie do 
intensywnego szkolenia pożarniczego, zmie-
rzającego do skutecznego prowadzenia akcji 
ratowniczo-gaśniczych, ocena stanu wyszko-
lenia pożarniczego oraz popularyzacja wśród 
społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpo-
żarowej.

Red.

Klasyfi kacja żeńska z Gminy Glinojeck: 
1. OSP Szyjki 
Klasyfi kacja męska z Gminy Glinojeck:
1. OSP Szyjki 
2. OSP Malużyn 
 1. OSP Glinojeck 
 2. OSP Ościsłowo

Składam serdeczne gratulacje wszyst-
kim uczestniczkom i uczestnikom. Dzię-
kuję za perfekcyjną organizację wyda-
rzenia w głównej mierze OSP Glinojeck 
(gospodarzowi terenu) oraz sędziom za 
dopilnowanie przestrzegania przepisów 
podczas zawodów – podsumował wyda-
rzenie burmistrz Łukasz Kapczyński. 

Rywalizacja strażaków była pasjonująca i, co najważniejsze  
–  w duchu Fair Play. Foto: Tomasz Lewandowski 
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Drejdel w wykonaniu Teatru Drejdel w wykonaniu Teatru 
Dziecięco-Młodzieżowego Dziecięco-Młodzieżowego 
w Glinojeckuw Glinojecku

Seniorzy Seniorzy 
z z 
wizytą wizytą 
w w 
ChojnowieChojnowie

I Towarzyski Turniej w BuleI Towarzyski Turniej w Bule

Grupa 50 przedstawicieli organizacji pozarządowych 
z subregionu ciechanowskiego – Gminy Glinojeck 
poznawała działalność oraz historię powstania Spół-
dzielni Socjalnej Kostka w Chojnowie.  9 września br. 
w podróż wybrali się przedstawiciele różnych orga-
nizacji: Schroniska dla osób bezdomnych MONAR, 
Stowarzyszenia Też tu Jesteśmy, Kobiety w Centrum 

Ciechanów, KGW Szyjki, KGW Zygmuntowo, KGW 
Malużyn, KGW Kondrajec Pański, KGW Dreglin, 
KLubu Seniora Glinojeck, Klubu Seniora Ościsłowo, 
Klubu Seniora Śródborze, MGOK w Glinojecku.

Seniorzy nie tylko wzięli udział w wyjeździe, ale byli także bardzo 
aktywnymi uczestnikami  wyprawy.  Organizatorem wyjazdu był MO-
WES – Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Red.

W ramach projektu pn. „Bony dla Seniorów II”, realizowanego przez Radomskie 
Centrum Przedsiębiorczości odbyły się zawody dla seniorów. Oni także mogli po-
smakować ciekawej gry w Bule, która w naszym regionie staje się coraz popular-
niejsza. Nad sportowym przebiegiem spotkania czuwał Krzysztof Martwicki.

Spektakl został zaprezentowany 20 października 2023 r. w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku. Przedstawienie opo-
wiada o losie dzieci żydowskich z Getta podczas II wojny światowej. 
A tytułowy drejdel jest grą, bączkiem, w którą dzieci bawiły się pod-
czas święta Chanuka. Gra młodych aktorów z Glinojecka, przeplata-
na była muzyką i obrazami rodzinnych fotografi i. 

Wystapili: Magdalena Chodorska – Sara; Marysia Zmysłow-
ska – Nel; Otylia Gutkowska – Dina; Hania Gajewska – Estera; 
Marta Gajewska – Noemi; Inez Rzemieniewska – Hana; Maja Po-
liszewska – Eleonora; Julia Niemirska – Mała; Dominika Kocot 
– Alma; Głos Miriam – gościnnie Bożena Balińska. Opieka arty-
styczna Teatru – Anna Mika.

Red.

Nowa wiedza, aktywność fi zyczna, wpomnienia dawnych dworów 
i wnętrz, to wszystko otrzymali uczestnicy wyjazdu do Chojnowa
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Foto: Tomasz Lewandowski

Wspomnień lata czar...  w fotoobiektywieWspomnień lata czar...  w fotoobiektywie
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